Serviço Público Federal

Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Pará

Trav. Curuzu, 2318 – Marco | CEP: 66.085-823 – Belém/PA

Contatos: (91) 3249-0444 / (91) 99902-8685 | E-mail: atendimento@crmvpa.org.br

Expediente: Das 8h às 14h – de segunda a sexta-feira

PORTARIA N.º 035/2021

 De 10 de Maio de 2021

EMENTA: Concede o Título de Zootecnista do

ano de 2021 ao profissional que contribuiu

para o engrandecimento da profissão no
Estado do Pará.

A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA

VETERINÁRIA, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo com a

resolução N.º 591/CFMV de 26/06/92, no seu artigo 11, alíneas, “e” e “i”. E aprovação da

489ª Sessão Plenária Ordinária do CRMV-PA, realizada em 14/04/2021.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder o Título de Zootecnista do Ano ao profissional ARILSON

MORAES CARDOSO, CRMV-PA Nº 0345/Z, como reconhecimento e agradecimento aos

relevantes serviços prestados a Zootecnia e colaboração para o engrandecimento da profissão

na jurisdição do Conselho Regional de Medicina Veterinária do Pará.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogada as demais disposições

em contrária.

Dê-se ciência e

Cumpra-se

NAZARÉ FONSECA DE SOUZA

CRMV-PA Nº 0484

Presidente